aeclesie finis quia ego frater Hugo peccator, Cluniacensis abbas, probante ac cooperante divino auxilio, consiliante atque juvante germano nostro domno Gaufrido Sinemurensi, postea vero monacho Cluniacensi, locum istum MARCINIACUM, parvum satis primo et quasi quoddam asilum a solo fundavi construxique temporibus nostris. Bonum etenim nobis visum est ut, sicut per sanctorum patrum nostrorum foundationem peccatores viri apud Cluniacum portum salutis habebant, si seculo et pompis ejus abrenuntiare vellent, ita et peccatricibus feminis de mundi laqueis ad locum hunc fugientibus, et pro commissis suis ex corde gementibus, divina clementia regni celestis non clauderet introitum. Postmodum vero basilicam precipuam, precipue in nomine sancte et individue Trinitatis, aliamque juxta positam in commemoratione gloriose semper virginis Marie genitricis Dei a religiosis et catholicis viris consecrari fecimus, quatinus ibidem Deo servientibus major salutis fiducia daretur, cum et oratorium omnipotenti Deo, Patri et Filio et Spiritui Sancto, dedicatum haberent, et ipsam misericordie Matrem preces suas exaudire fiducialius crederent. Eis autem gravius mortis aeternae immineret periculum, qui hanc domum ancillarum Dei ac bealissime Regine vexare vel, impugnare non erubescerent. Affuit quippe divina virtus et bonitas, que locum istum protexit, ac fovit, ipsumque intus religione cum aliis bonis ditavit, forisque aliquantis possessionum ac donorum beneficiis promovit. Verumtamen totius boni adversarius, jam diutius ferre non prevalens multarum animarum, quas quasi de fauce sua abstrai cernebat, salvationem ipsiusque loci quietam meliorationem, excitavit spiritum cujusdam juvenis, pronepotis nostri, Gaufridi videlicet tercii, in cujus manus Sinemurensis jam devenerat potestas, filius alterius Gaufridi nepotis nostri qui et ipse jam, cum alio filio suo, sanctilitatis habitum Cluniaci sumpserat suamque conjugem ac fluas sacre religioni in hoc ipso Marciniensi monasterio tradiderat, contraque omnia necessitudinis jura, mirum est dictum quanta etatis levitate quantaque animi perversitate, iste noster juvenis in hujus loci subversionem cor suum effuderat. Et nisi Dei misericordia, qui neminem vult perire, mentem ipsius revocaret, eo, ut credimus, hec pestis procederet ut et locus plurimum pessumdaretur et ipse flammis ultricibus traderetur. Inter cetera namque unum tam terribile commisit facinus ut, omisso Dei timore, beatissimeque virginis Marie et ancillarum ejus postposita reverentia, infra villam ipsam Marciniacensem quemdam burgensem satis inhoneste caperet, violenter abstraheret, turpiter captum secum duceret. Sed licet super hoc aliquandiu cor impenitens haberet, postmodum tamen suorum ac multorum sapientium et nobilium virorum consilio et objurgationi cedens, quam male erraverat agnovit, et apud Montem Medium juxta Cluniacum, in presentiam nostram et in presentiam domni Milonis sancte Romane aeclesie cardinalis et legati, Prenestine vero episcopi, a domno Paschali tunc nuper directi, necnon et in presentiam domni Raimundi, Ausciensis archiepiscopi qui tunc ibidem aderat, cum consilio magnorum doctorumque hominum, tandem veniens de perpetrato malo resipiscendo indoluit, emendationem promittens promisit ipsamque evidenter ibidem, sicut in subsequentibus continetur, firmavit. Ut enim villa Marciniacensis, cum omnibus rebus suis, salva et segura perhenni jure maneat in futurum, neu quis jam umquam deinceps tale aliquid seu simile contra eam temptare presumat, juravit primo ipse Gaufridus nobis et multis aliis, monachis sive clericis, militibus et laicis, audientibus et videntibus, supra sacrosanctum altare, et super sanctorum sanctas reliquias, in presentia jamdicti Milonis cardinalis et episcopi, quatinus infra burgum seu villam Marciniacensem, sicuti in presenti habetur, vel sicuti in futuro per villam crescendo dilatabitur, nullum umquam hominem, nullamque feminam vi scienter capiat nec aliquid habere alicujus umquam mortalis infra quinque solidos, quod non concessive sed pro observando sacramento positum est, vi scienter auferat, nec alicui homini seu femine vi capere seu auferre scienter precipiat. Et ut pedagium, quod ipse diebus suis a viantibus capi instituerat, nec ipse nec alius pro se in eadem villa Marciniacensi accipiat, nec a rivulo juxta Balgiacum currenti usque ad Cancellum, nec in terra Igarande seu in terra Balgiaci pedagium illud accipiat, et ut etiam ipsum pedagium nullus homo a viantibus suscipiat qui in Marciniaco domum vel stationem habeat. Quod si forte aliquo umquam casu accident ut de his que in primo, sicut dictum est, continentur sacramento aliquid infringat, postquam ab abbate vel priore seu camerario Cluniacensi sive a priore Marciniacensi vel per alicujus istorum specialem nuncium commonitum fuerit, nisi infra quindecim dies vel hoc ipsum redditum, vel aliud ejusdem valencie emendatum habuerit, se ipsum in captivum apud Sinemurum conducat nec inde, sicut per castellum habetur, exeat nisi

quantum ab aliquo supradictorum quatuor seniorum induciatus fuerit, post inducias vero captionem illam tamdiu prosequatur donec quod infractum fuerat ex integro sit reconpensatum. Secundo autem juravit idem Gaufredus quod si forte aliquando evenerit ut extra villam Marciniacensem vel ipse Gaufredus, vel aliquis homo per mandatum ejus, sive etiam quilibet ad opus ipsius seu aliquis de familia ejus, miles videlicet sive serviens, aliquem hominem Marciniaci manentem capiat aut cogat, exceptis his : Teotbaldo, Humberto Gabba, Archimbardo clerico et infantibus Girardi Engibet et Duranno de Joinze, quos extra Marciniacum sicut suos justiciare poterit, infra autem umquam neminem, vel si aliquid similiter extra Marciniacum de rebus Marciniacensibus sive ad monachos sive ad quemlibet hominem de Marciniaco pertinentibus vi auferat, vel si aliquem hominem de potestate Igarande vel res ipsius vel hominem de potestate Balgiaci aut res ejus capiat et tollat, vel si in qualibet terra in qua Marciniacenses monachi sive sanctimoniales boves suos in parcerencum habuerint sive ubi medietatem fructuum ab agricola sumpserint, tam de rebus ipsius agricole quam de parte monachorum aliquid, vel si predictum pedagium infra castellaturam Sinemurensis aliquem hominem de Marciniaco persolvere cogat, scilicet si de omnibus his, sicut jam dictum est, fideliter intellectis aliquod forfactum faciat, postquam ab abbate seu priore aut camerario Cluniensi aut priore Marciniaci vel per alicujus istorum proprium nuntium, ad rationem super hoc missus fuerit, nisi infra quindecim dies aut sive ipsum quod tultum fuerit redditum ab eo fuerit, vel ejusdem valentie emendatum, hunc in prehensionem se ipsum apud Sinemurum conducat, nec inde, sicut per castellum habetur, nisi per elongationem alicujus quatuor jamdictorum seniorum exeat, post elongationem vero ad ipsum tandem compleat donec forfactum illud evidenter sit restauratum. Postquam autem idem Gaufredus ita hec omnia per se ipsum jurejurando firmavit ut quod ipse fecerat inconcussum perhenni jure maneret, posuit triginta obsides, viginti milites et decem clientes, quorum nomina in subsequentibus asscribentur. Hii vero omnes itidem supra sacrosanctum altare juraverunt quod postquam jam sepedictum Gaufredum horum que juravit et hic veraciter continentur aliquid infregisse nec juxta convenientiam emendasse aperte scirent, sive etiam postquam per abbatem vel priorem aut camerarium Cluniacensem seu priorem Marciniensem aut per alicujus istorum specialem nuntium commoniti essent, si tortura illa sive infractura infra quindecim dies emendata non haberetur, ipsi scilicet obsides apud Sinemurum se ipsos in captionem ducerent, inde sicut per castellum habetur nequaquam exituri, nisi ab aliqua illarum quatuor personarum indu

ciati, idipsum tamdiu post in ducias executuri donec forfactum illud omnimodis restauratum habeatur. Tercio etiam juravit idem ipse Gaufredus quod si quis adversarius Cluniacensem vel Marciniacensem locum infestando impugnaverit, postquam abbas Cluniensis seu prior aut camerarius ipsum ex sacramento monuerit, fideliter res beati Petri de adversario illo adjuvare non differat. His ita ex omni parte cum sacramentorum vinculo firmatis, domnus Milo, episcopus cardinalis et legatus, in cujus presentia, sicut jam dictum est, hec omnia peracta sunt, conversus tam ad eundem Gaufredum quam ad alios omnes qui cum eo erant, inter cetera que eis de auctoritate et observatione sacramenti sapienter disseruit, tandem in fine ista subjunxit : « Quoniam nos », inquit, « a domno papa Paschali hue directi sumus, vosque pacem et securitatem at em istam in presentia nos tra jurejurando firmastis, nos quidem hec ipsa eadem tenore quo acta sunt in carta scribi precipientes inponimus auctoritatem Dei et beati Petri sancteque Romane ecclesie, quatinus hec fideliter observantibus sit pax perpetua et beata remuneratio cum sanctis Dei ; non observantibus autem, nisi citius ad satisfactionem venerint, luctus gehenne et ultrices flamme cum his qui apud inferos cruciabuntur ». Facta est autem hec pacis et securitatis stabilitas apud Montem Medium juxta Cluniacum, anno Dominice incarnationis millesimo CII, indictione X, in presentia jamdicti Milonis, cardinalis episcopi et legati, et nostra, presente etiam archiepiscopo Ausciensi, audientibus et videntibus quibusdam Cluniacensis cenobii fratribus, domno videlicet Heinrico priore, domno Gaufredo, qui fuit Andegavorum episcopus, domno Petro, domni pape Paschalis camerario, Hugone cellario, Ludovico decano, Seguino vero Marciniensi priore, per cujus et in cujus manus hoc idem actum est, et aliis nonnullis. Nomina vero tringinta obsidum, quos ab eodem Gaufredo positos esse diximus, hec sunt : Aymo de Lai, Ascherius de Hispania, Artaldus de Cavaniset, Huldinus Ticio pater, Huldinus Ticio filius, Fulcaldus, Artaldus Rafins, Philippus de Sarrie, Gaufredus Floclials,

Willelmus Thomas, Gaufredus de Sartiniis, Israhel de Laguichi, Hugo Gaufredus, Iterius de Maringis, Bernardus Meschinus, Girardus Rubeus, Hugo de Valle juvenis (le reste en blanc). Hii autem sunt servientes X : Hugo de Luiniaco, Hugo de Oieta, Martinus Morreriis, Stephanus de Villa canina, Stephanus marescaldus, Huldinus [] cio, Bernardus Borerius, Girardus Rossel, Manasses, Hugo Huldinus. Et licet hec omnia per se et ex auctoritate talium virorum jam nominatorum satis sint firma, et apud posteros omni dubietate caritura, non ab re est tamen si adhuc a stipulatione istorum testium audientium et videntium validius roborentur. Testes igitur hii sunt : Archimbaldus Blancus, Landricus Grossus Aimo de Lai, Girardus de Centarbens, Huldricus Hesperons, Rotbertus Dalmacius, Ascherius de Hispania, Hubertus Hungrus Petrus de Varennis archipresbiter, Oddo capellanus Cluniacensis, Adalardus clericus de Claromane, Durannus de Sancta Maria, Rodulfus helemosinarius Constabulus pincerna, et quampluresalii quos longum est enumerare.

[1106-1126 ou 1106-1112]

1106

Geoffroy IV de Semur donne à Marcigny une condemine et un pré à Sarry, pour fonder un repas destiné aux religieuses le 1er juillet de chaque année, puis, après sa mort, le jour de son anniversaire - Charte de Jaufrois.

Les futurs aussi bien que les présents sçauront que je, Jaufrois de Semur, frère de dom Rainauld abbé de Vézelay, ay donné pour le salut de mon âme et celui de mes ancestres aux servantes de Dieu à Marcigny, en la ville nommée Sarry, une certaine condemine qui a esté à Hugues de Montigny et un pré qui a esté à Bernard Baïol, en sorte que tous les ans, au sujet de la dite condemine et du pré, les servantes de Dieu, aux octaves de saint Jean Baptiste, soient pourveües pleinièrement, et qu'aprez ma mort cette procuracion soit faite au jour de mon anniversaire.

[1108]. — Dans la « galilée » de Perrecy.

1108

Marguerite, fille d'Hugues Liébaud et femme d'Hugues de Chaumont, cède à Marcigny sa terre de Chezeul, Maringue et Charnay, d'accord avec son mari à qui le prieur Seguin donna 700 sous ; elle se fil moniale quelque temps après (entre 1110 et 1122). - Carta Margaritae.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis notum sit omnibus quod ego Margarita, filia domni Hugonis Letbaldi et uxor domni Hugonis de Calvo monte, volens me commendare orationibus Marciniacensium, de haereditate mea et de alodio meo dono et concedo illis hanc partem ut habeant et quiete possideant jure perpetuo terram de Chesvit et de Mariniaco et de Carneto, agros et vineas et sylvas, quicquid haereditario jure habeo vel alii de me, ut, cum voluero saeculum relinquere et habitum vitamquemutare, locum habeam. Ego Hugo dictus de Calvo monte laudo et praesenti scripto concedo et confirmo donum uxoris meae, sicut praesens cartula dicit, vobis Marciniacensibus et successoribus vestrisperpetuo futuris pro anima mea et animabus parentum meorum, nihil penitus retinens. Factum solemniter in galilaea monasterii Parriciaci in manu domni Seguni prioris Marciniacensis, a quo iste Hugo pro concessione hujus terme habuit septingentos solidos. Illa non multo post saeculum reliquit tempore domni Poncii abbatis.

1115 ou 1116 1. — Marcigny.

1115

Eldin de Glaine, chevalier, renonçant au monde avec sa femme Etiennette, donne à Marcigny, en la main du prieur Geoffroy (III) de Semur, ce qu'il possédait en la paroisse de Saint-Martin-du-Lac, une terre aux Perches, la moitié d'un champ à Chazot. - Carta Eldini de Glana.

Certum sit omnibus fidelibus quia quidam miles nomine Eldinus de Glana per manum domni Gaufredi de Sinemuro Marciniacensis prioris, a quo ipse et uxor sua monachalem vestituram acceperunt, ecclesiae Marciniaci pro animae suae et uxoris suae Stephanae salute, quae in eodem coenobio monacha effecta est, quidquid terrae et nemoris et pratorum et vinearum in parrochia Sancti Martini de Lacu habebat donavit. Dedit insuper ad Perticas eidem coenobio totam terram

cum servitio quam ibi habebat, et in Chazoto medietatem campi. Hoc audierunt et viderunt in claustrum Marciniacensi monachorum Ugo ejusdem loci prior claustralis et Girardus camerarius et Ugo de Sartinis et Eldinus Tizons et Girardus Rubens et Vibaldus et Petrus de Sevenga. Factum publice apud Marciniacum anno millesimo centesimo decimo quinto ab incarnatione Domini, tempore Gaufredi tertii, filii Gaufredi secundi, monachi et hujus loci prioris, in cujus manu laudavit donum istud et concessit.

[1119 ?].
1119

Lettre d'Hugues, évêque de Nevers, à Aélis du Puise!, prieure de Marcigny, et aux autres religieuses, les avertissant qu'il se rend aux instances de Guy Normand et qu'il va leur donner l'église de Saint-Loup-sur-Abron ; il les informe qu'il s'efforcera, le jour de la dédicace, d'amener Guy à leur donner assez de terre pour que deux serviteurs puissent y vivre, et les invite à joindre leurs prières aux siennes. - Epistola Hu. Nivernensis episcopi ad priorissam et sorores Marciniacenses.

Hug. Dei gratia Nivernensis episcopus Marciniacensi venerandae priorissae dominae Aalasiae de Pusiaco atque dominae Eideardi' cum caeteris sororibus salutem. Quidam [Guido] Normandus saepe praesentiam nostram adiit petens ut ecclesiam Sancti Lupi Deo et sanctimonialibus de Marciliaco (sic) [lacune] praedictam ecclesiam salvo jure Nivernensis pontificis. Cum autem eam dedicavero, praecabor ipsum Guidonem ut de possessionibus suis inibi tribuat tantum ut duo servitores inde vivere possint. Vos etiam idem precibus vestris ab eo quaerite ubi locum competentem et tempus habebitis. Valet.

1119, novembre. Souvigny.
1119

Guy Normand ayant voulu donner à Cluny et à Marcigny des biens qu'il tenait d'Arnoul Chauderon, d'Etienne de Bosco (Boucé ?) et de Raymond de Coulondon, ceux-ci approuvent son intention. - Altera caria de Sancto Lupo.

Volumus omnes scire quod quidquid Guido Normannus dare voluerit sanctae Cluniacensi et Marciniacensi ecclesiae de his quae tenet ab Arnulfo Calderone et a Stephano de Bosco et a Raymundo de Colundono, quod Arnulfus Calderon hoc laudavit et concessit, his astantibus testibus : ipso Widone Normanno et Widone de Toreico nepote ejus et Widone Ravenello, et ex parte Arnulfi Calderonis Aymone de Toreico. Et Stephanus de Bosco et Raymundus de Colundono Sylviniaci hoc laudaverunt et concesserunt die crastina post festivitatem omnium Sanctorum. Cujus rei testes sunt ipse Wido Normannus et Wido Ravenellus et Guido Espanellus et Archimbaldus filius ejus et Peregrinus de Luciniaco, praefectus Guidonis Normanni ; et ex parte Stephani de Bosco et Raymundo de Colundono testes sunt Umbaldus de Borbone et Giraldus de Pariniaco. Factum est autem anno Dominicae incarnationis 1119, papa Calixto sanctae Romanae Ecclesiae praesidente, Ludovico rege Francorum regnante, Archimbaldus Aymonis filio honorem Borbonensem obtinente. Hanc cartam fecit Aerymannus prior claustrum Sylviniacensis.

[Vers 1122].
1122

Airoul approuve les donations faites à Martigny par ses frères Guichard et Hugues de Saligny, sur Amanzé et la Vallée ; il engage en outre sa terre de Cée et reçoit 30 sous du prieur claustral pour sa donation.

Aroldus frater Wichardi et Hugonis de Saliniaco hoc quod dederunt sanctimonialibus de Marciniaco fratres ejus Hugo et Wichardus scilicet in Amanziaco et in Vallata dedit similiter. In manu domni Bernardi de Monte qui tunc erat procurator dominarum misit in pignore hoc quod habebat ad Seies. Propter hoc donum accepit a domno Bernardo supradicto triginta solidos. Testes sunt Petrus de Varennis, Artaldus de Buziaco, Hugo de Civinum.

[1123-1130].

1123

Se faisant moine, le prêtre Eldin donne à Martigny la dîme qu'il levait sur le meix Audran, la dîme de Saint-Nizier, et la vigne qu'il tenait en fief de l'église, avec l'assentiment de ses neveux. - Carta Ildini praesbyteri.

Ego Ildinus capellanus relinquens saeculum decimam do quant habebam in manso Aldran et decimam quam vocant sancti Nicctii et vineam quae est Alpendii quam habebam de ecclesia in feodum, laudantibus et concedentibus nepotibus meis Duranno Morin() et Andrea fratre suo in manu domni Poncii prioris. Testes Petrus de Sevenga, Witbaldus praepositus, Senioret.

[1123-1130].

1123

Guichard Chavachole et sa femme Ferrée, offrant à Martigny leur fille Guillemette, donnent à cette église le tiers de la dîme d'Arcy, en la paroisse de Baugy, d'accord avec leurs enfants et avec l'approbation de ceux de qui ils la tenaient en fief, Geoffroy Flocel et son frère Hugues Léger, auxquels ils ont donné un meix en échange. Guichard et les siens cèdent aussi à Marcigny le champ de Boniaco, la moitié d'un champ près du ruisseau de Céron (l'Urbise), et le pré que tenait d'eux en bénéfice le viguier Galan de Baugy, ainsi que la dîme de Surecio (les Surets ?) avec un meix, un champ et un pré sous Montinard. Le prieur Pons leur donne 50 sous pour le rachat de la dîme qui était alors mise en gage. - Carta Wichardi Cavacioli.

Ego Wichardus Cavaciolus et uxor mea Ferrea et Robertus filius meus et Wichardus, Hugo, Willelmus et Bernardus cum filia Stephana damus et concedimus et laudamus sanctae Trinitati et sanctae Mariae et Marciniacensi congregationi, cum filia mea Willelma quam ibi offero, tertiam partem totius decimae de Arciaco quae est in parrochia Balgiachensi sine tilla retentione. Hanc autem tertiam partem decimae habebam in feodo de domno Gaufrido Flocello qui hoc donum laudavit et concessit, ipse et Hugo Letgerius frater suus. Pro hac autem laudacione et concessione quam Gaufridus et Hugo frater ejus fecerunt Marciniacensi monasterio, ego Wichardus et filii mei damus Gaufrido et fratri suo in escambio unum mansum terrae. Hujus rei testes sunt Gaufridus Flocellus et Hugo Letgerius frater ejus, Albuinus Grossus, Ilio de Cavaniaco, Ilio de Valle, Bernardus de Florenciangis, Jordanus de Larris, Hugo Goncelinus, Stephanus de Mato campo, Ildinus, Rainardus, Giraldu piscator. Super hoc donum ego Wichardus et filii mei et uxor mea alia dona concedimus et laudamus suprascripto Marciniacensi monasterio, scilicet campum de Boniaco et medietatem alterius campi qui est juxta fluvii Saronis, et terram et pratum quod Walannus vicarius de Balgiaco tenebat in beneficium, quod est ad Regam; decimam quoque de Surecio cum toto manso et unum campum et unum pratum qui sunt de sub Monte Ignardo. Hoc donum facimus in manu domni Pontii prioris qui eam debet ex integro vestire scilicet et in dorso et in lecto, et quinquaginta solidos dedit pro redemptione praedictae decimae quae erat enguadiata. Testes sunt hi: Albuinus Grossus, Willelmus de Varenis, Umbertus Gaba, Durannus Maurinus et Andreas frater ejus, et Brunus Vidalis, et Ildinus de Chavana et Benedictus Coquus multique alii.

[1123-1130].

1123

Guigues Meschin et son fils Bernard, avoués de Bertrand Chavachole, abandonnent leurs revendications sur le champ dit Bon champ (Chambon), sur une verchère et un pré à Argues, moyennant le don de vingt sous. - Carta Guigonis et Bernardi.

Ego Guigo Meschinus et Bernardus meus filii (sic) advocati Bertranni Chabazoli omittimus Deo et monasterio Marciniacensi omnem requisitionem quam habebamus in unum campum qui vocatur ad Bonum Campum, scilicet in tertiam partem; et similiter omittimus quicquid requirebamus in unam vercheriam et in unum pratum quod est ad Rogo. Hanc werpitionem facimus in manu domni Pontii prioris et accepi ab eo pro hac werpitione viginti solidos. Hujus rei sunt testes: S. Gerardus de Semur; S. Gaufridus Meschinus; S. Hilius de Laval; S. Hugo Goncelinus; S. Willelmus Manent et multi alii.

1130.

1130

Fromond, évêque de Nevers, donne à Marcigny l'église de Saint-Loup-sur-Abron et confirme la donation de Guy Normand portant sur la terre comprise entre Montceau et Mons Bernardi. - Carta Frotmundi Nivernensis episcopi de dono ecclesiae Sancti Lupi.

Saepe quod apud homines agitur firmiter in memoria non tenetur, et ideo ad auxilium litterarum recurritur ut quod a mente negligenter labitur, litterali recordatione reparetur. Recordatione igitur litterali tam futurorum quam praesentium tradere disponimus agnitioni quod Frotmundus, bonae memoriae Nivernensis pastor ac Scripturae praecipientis « Operemur bonum dum tempus habemus » non segnus auditor, ecclesiam de Sancto Lupo cum omnibus appendiciis suis pro amore Dei et beati Petri sanctimonialibus de Marciniaco dedit et concessit, retento jure episcopali, et ut rata et firmior esset haec donatio, in communi canonicorum facta fuit capitulo. S. Hugonis decani ; S. Matthaei archidiaconi ; S. Frotmundi thesaurarii ; S. Ilderandi sacristae ; S. Arnulphi capellani episcopi ; S. Odonis praesbyteri et canonici ; S. Umberti diaconi et canonici. Quorum beneficiorum donum quicumque injuste contradixerit, anathema. Praeterea laudavit et confirmavit jamdictus pontifex supranominatus sanctimonialibus aliud donum quod fecerat eis Guido Normannus qui videlicet pro remedio animae suae et antecessorum suorum dedit et concessit post decessum suum saepedictis monachabus omnem terram sibi contingentem quae conjacet a villa quae vocatur Mons sigillus usque ad montem Bernardi, scilicet vineas, prata, nemora, terram arabilem, cursus aquarum, servos, ancillas et mansiones. S. Archimbaudi filii Guillelmi ; S. Seguini de Toriaco et filii ejus Seguini et Dalmacii ; S. Eudonis de Usiliaco ; S. Guidonis de Toriaco ; S. Radulphi de Chiviniaco ; S. Archimbaudi. Anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo trigesimo.